
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της αριθμ. 11523/4265/1.3.2018 
(ΦΕΚ 926/Β’/16-3-2018) απόφασης περί καθορι-
σμού ανώτατου ορίου ημερών μετακίνησης εκτός 
έδρας των αιρετών και υπαλλήλων του Δήμου 
Αλίμου, για το έτος 2018.

2 Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπη-
ρεσίας του Δήμου Αθηναίων.

3 Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπη-
ρεσίας του Δήμου Αίγινας, ως προς το άρθρο 14 
αυτού.

4 Λύση συνδέσμου με την επωνυμία «Σύνδεσμος 
Ύδρευσης Δήμων Ν. Πιερίας».

5 Καθιέρωση ειδικότερου ωραρίου εργασίας για 
συγκεκριμένο προσωπικό που υπηρετεί στη Δι-
εύθυνση Πολεοδομίας και Περιβάλλοντος του 
Δήμου Σιθωνίας Νομού Χαλκιδικής.

6 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το έτος 
2018 για το προσωπικό που υπηρετεί στην Περι-
φέρεια Δυτικής Ελλάδας και συγκροτεί την ομάδα 
εργασίας του προγράμματος «ICON WOM-EN, Εν-
σωμάτωση Καινοτομίας, Προώθηση και Οργάνω-
ση Συνεργατικών Σχηματισμών Γυναικείων Επιχει-
ρήσεων – Integrating Innovation and Promoting 
Cluster Organization in WOMen ENterprices» του 
διακρατικού προγράμματος Interreg Ελλάδα - 
Ιταλία IV 2014 - 2020».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 59155/20750 (1)
  Τροποποίηση της αριθμ. 11523/4265/1.3.2018 

(ΦΕΚ 926/Β'/16-3-2018) απόφασης περί καθο-

ρισμού ανώτατου ορίου ημερών μετακίνησης 

εκτός έδρας των αιρετών και υπαλλήλων του Δή-

μου Αλίμου, για το έτος 2018.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως 
ισχύει, σε συνδυασμό με τις διατάξεις του ν. 2503/1997 
(ΦΕΚ 107/Α΄/1997) «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυ-
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

2. Τις διατάξεις του π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α΄/27.12.2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής».

3. Των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/
Α΄/2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπο-
λέμηση της Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-
βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» 
όπως συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 24 του 
ν. 4368/2016 (ΦΕΚ 21/Α΄/2016) «Μέτρα για την επιτάχυν-
ση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του ν. 3469/06 (ΦΕΚ 131/Α΄/28.6.2006) 
«Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και 
λοιπές διατάξεις».

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Αυγούστου 2018 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3429

42809



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ42810 Τεύχος Β’ 3429/17.08.2018

5. Τις διατάξεις των άρθρων 1, 2, 3, της υποπαραγρά-
φου Δ9 της παρ. 1 του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 
94/Α΄).

6. Το αριθμ. 2484/8-2-2018 αίτημα του Δήμου Αλίμου.
7. Την αριθμ. 11523/4265/1-3-2018 απόφαση του Συ-

ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, περί κα-
θορισμού ανώτατου ορίου ημερών μετακίνησης εκτός 
έδρας συνολικά 47 ατόμων υπαλλήλων και αιρετών υπη-
ρετούντων σε διάφορες Υπηρεσίες Δήμου Αλίμου για το 
έτος 2018 (ΦΕΚ 926/Β'/16-3-2018).

8. Το αριθμ. 14458/6-7-2018 έγγραφο της Δ/νσης Διοι-
κητικών Υπηρεσιών του Δήμου Αλίμου με το οποίο ζη-
τείται η τροποποίηση της υπό στοιχείο 7 απόφασης μας, 
ως προς τις ημέρες εκτός έδρας ανά αιρετό /υπάλληλο 
των Ειδικών συμβούλων, Επιστημονικών συνεργατών -
Ειδικών Συνεργατών, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την αριθμ. 11523/4265/1.3.2018 (ΦΕΚ 
926/Β'/16-3-2018) απόφαση μας περί καθορισμού 
ανώτατου ορίου ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των 
υπαλλήλων υπηρετούντων στις υπηρεσίες του Δήμου 
Αλίμου, για το έτος 2018, για το χρονικό διάστημα από 
τη δημοσίευση αυτής ως τις 31-12-2018, ως προς την 
αύξηση των ημερών εκτός έδρας ανά αιρετό /υπάλληλο 
των Ειδικών συμβούλων, Επιστημονικών συνεργατών - 
Ειδικών Συνεργατών, από δέκα (10) σε είκοσι (20).

Από την απόφαση αυτή θα προκληθεί, κατά περίπτω-
ση, δαπάνη που θα επιβαρύνει τους ΚΑΕ 00.6421.0001, 
10.6422.0001 και 00.6441.0001 με ποσά αντίστοιχα 
3.900,00€, 3.300,00€ και 1.000,00€ του προϋπολογισμού 
του Δήμου Αλίμου έτους 2018, ενώ τυχόν επιπλέον δαπά-
νη θα προβλεφθεί κατόπιν αναμορφώσεως πριν την χο-
ρήγηση της σχετικής έγκρισης από τον Δήμαρχο Αλίμου.

Κατά τα λοιπά, ισχύει η αριθμ. 11523/4265/1-3-2018 
(ΦΕΚ 926/Β'/16-3-2018) απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 25 Ιουλίου 2018

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 59355-20847 (2)
      Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπη-

ρεσίας του Δήμου Αθηναίων.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α’/2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως 
ισχύει, σε συνδυασμό με τις διατάξεις του ν. 2503/1997 
(ΦΕΚ 107/Α΄/1997) «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυ-
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

2. Τις διατάξεις του π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α’/2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής», 
όπως ισχύει.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47/Α΄/2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης- Κα-
ταπολέμηση της Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-
βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» 
όπως συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 24 
του ν. 4368/2016 (ΦΕΚ 21/Α΄/2016) «Μέτρα για την επι-
τάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις των άρθρων 63 περ. στ, 97, 98 και 280 
του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5. Τις διατάξεις των άρθρων 10 και 99 του ν. 3584/2007 
(ΦΕΚ 143/Α΄/2007) «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης 
Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων».

6. Τις διατάξεις των άρθρων 87, 88, 89 και 99 του 
ν. 3584/2007 (ΦΕΚ 143/Α’/2007) «Κύρωση του Κώδικα 
Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων», 
όπως αντικαταστάθηκαν από τις διατάξεις του άρθρου 
29 παρ. 4, 5 και 6 του ν. 4369/2016 (ΦΕΚ 33/Α΄/2016) 
«Εθνικό Μητρώο Επιτελικών Στελεχών Δημόσιας Διοί-
κησης, βαθμολογική διάρθρωση θέσεων, συστήματα 
αξιολόγησης, προαγωγών και επιλογής προϊσταμένων 
(διαφάνεια αξιοκρατία και αποτελεσματικότητα της Δη-
μόσιας Διοίκησης) και άλλες διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του άρθρου 54 παρ. 3 του ν. 4178/2013 
(ΦΕΚ 174/Α΄/2013) «Αντιμετώπιση της αυθαίρετης δό-
μησης - Περιβαλλοντικό Ισοζύγιο και άλλες διατάξεις».

8. Τις διατάξεις του άρθρου 33 παρ. 1α και 1β του 
ν. 4024/2011 (ΦΕΚ 226/Α΄/2011) «Συνταξιοδοτικές ρυθμί-
σεις, ενιαίο μισθολόγιο - βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία 
και άλλες διατάξεις εφαρμογής του μεσοπρόθεσμου πλαι-
σίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012 - 2015».

9. Την αριθμ. 81381/30555/15-11-2016 απόφαση της 
Ασκούσας Καθήκοντα Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Αττικής (ΦΕΚ 3812/B΄/28-11-2016) με την 
οποία εγκρίθηκε ο ΟΕΥ του Δήμου Αθηναίων. 

10. Την αριθμ. 5/30-5-2018 απόφαση Εκτελεστικής 
Επιτροπής Δήμου Αθηναίων περί έγκρισης της Τροπο-
ποίησης του ΟΕΥ του Δήμου.

11. Την 781-Β/2018 απόφαση Δημοτικού Συμβουλί-
ου Αθηναίων, περί τροποποίησης του ισχύοντος ΟΕΥ, 
ως προς το τρίτο μέρος του ΟΕΥ, το σύνολο του αριθμό 
των θέσεων κατά κλάδων των υπαλλήλων Δημοτικής 
Αστυνομίας.

12. Τη γνωμοδότηση του οικείου Υπηρεσιακού Συμ-
βουλίου - Υπηρεσιακό Συμβούλιο Δήμου Αθηναίων, που 
διατυπώθηκε στο 4/6-7-2018 πρακτικό του.

13. Την οικ. 45873/17114/01.06.2017 (ΦΕΚ 2055/
Β΄/14.06.2017) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Αττικής, περί μεταβίβασης δικαιώματος 
υπογραφής, αποφασίζουμε:

Εγκρίνεται η 781 Β/2018 απόφαση Δημοτικού Συμβου-
λίου Αθηναίων, περί τροποποίησης του ισχύοντος ΟΕΥ 
του Δήμου Αθηναίων και σύστασης συνολικά εκατόν 
ογδόντα (180) νέων οργανικών θέσεων που θα συμπε-
ριληφθεί στον ισχύοντα ΟΕΥ, ως εξής: 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 42811Τεύχος Β’ 3429/17.08.2018

ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΤΑ ΚΛΑΔΟΥΣ

ΚΛΑΔΟΙ ΣΥΝΟΛΟ ΠΡΟΒΛΕΠΟΜΕΝΩΝ 
ΘΕΣΕΩΝ ΜΕ ΒΑΘΜΟΥΣ Δ' - Α'

ΠΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ
ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 50

ΤΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 104

ΔΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 416

Ο Οικονομικός προϋπολογισμός νέων θέσεων μόνιμου 
προσωπικού

ΠΕ: 10 θέσεις x 2.528,43 € x 12 = 303.411,60 €
 Σύνολο 303.411,60 € x 2 = 606.823,20 € 
ΤΕ: 10 θέσεις x 2.382,73 € x 12 = 285.927,60 €
 Σύνολο 285.927,60 x 2 = 571.855,20 € 
ΔΕ: 160 θέσεις x 1.867,64 € x 12 = 3.585.868,80 €
 Σύνολο 3.585.868,80 x 2 = 7.171.737,60 €
Γενικό Σύνολο προϋπολογισμού:
606.823,20€+571.855,20€+7.171.737,60€= 8.350.416,00€
Τακτικά Έσοδα
Τακτικά Έσοδα 2016 = 254.685.823,19 €
Τακτικά Έσοδα 2017 = 251.598.417,75 €
Μ.Ο Τακτικών Εσόδων: 253.142.120,47€
Από την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Αθηναίων του 
έτους 2018 ποσού 4.175.208,00 € σε βάρος των με ΚΑ 
6011.001,6011.005, 6056.003, 6051.001 και 6051.011 και 
για τα επόμενα έτη ετήσια δαπάνη ποσού 8.350.416,00 €.

Κατά τα λοιπά ισχύει η προγενέστερη 81381/30555/
15-11-2016 απόφαση της Ασκούσας Καθήκοντα Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής (ΦΕΚ 
3812/B’/28-11-2016). 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 24 Ιουλίου 2018

Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Γενική Διευθύντρια Εσωτερικής Λειτουργίας

ΜΑΡΙΑ ΚΑΛΥΒΑ
Ι

Αριθμ. 56524/19843 (3)
      Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπη-

ρεσίας του Δήμου Αίγινας, ως προς το άρθρο 14 

αυτού.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως 
ισχύει, σε συνδυασμό με τις διατάξεις του ν. 2503/1997 
(ΦΕΚ 107/Α΄/1997) «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυ-
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

2. Τις διατάξεις του π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α΄/2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής», 
όπως ισχύει.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47/Α΄/2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης- Κα-
ταπολέμηση της Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-
βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» 
όπως συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 24 
του ν. 4368/2016 (ΦΕΚ 21/Α΄/2016) «Μέτρα για την επι-
τάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις των άρθρων 63 περ. στ, 97, 98 και 280 
του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5. Τις διατάξεις των άρθρων 10 και 99 του ν. 3584/2007 
(ΦΕΚ 143/Α΄/2007) «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης 
Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων».

6. Τις διατάξεις των άρθρων 87, 88, 89 και 99 του 
ν. 3584/2007 (ΦΕΚ 143/Α΄/2007) «Κύρωση του Κώδικα 
Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων», 
όπως αντικαταστάθηκαν από τις διατάξεις του άρθρου 
29 παρ. 4, 5 και 6 του ν. 4369/2016 (ΦΕΚ 33/Α΄/2016) 
«Εθνικό Μητρώο Επιτελικών Στελεχών Δημόσιας Διοί-
κησης, βαθμολογική διάρθρωση θέσεων, συστήματα 
αξιολόγησης, προαγωγών και επιλογής προϊσταμένων 
(διαφάνεια αξιοκρατία και αποτελεσματικότητα της Δη-
μόσιας Διοίκησης) και άλλες διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του άρθρου 54 παρ. 3 του ν. 4178/2013 
(ΦΕΚ 174/Α΄/2013) «Αντιμετώπιση της αυθαίρετης δό-
μησης - Περιβαλλοντικό Ισοζύγιο και άλλες διατάξεις».

8. Τις διατάξεις του άρθρου 33 παρ. 1α και 1β του 
ν. 4024/2011 (ΦΕΚ 226/Α΄/2011) «Συνταξιοδοτικές ρυθ-
μίσεις, ενιαίο μισθολόγιο - βαθμολόγιο, εργασιακή εφε-
δρεία και άλλες διατάξεις εφαρμογής του μεσοπρόθε-
σμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012 -2015».

9. Την αριθμ. 5058/19.04.1999 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Αττικής (ΦΕΚ 1057/Β΄/04.06.1999) 
με την οποία εγκρίθηκε ο ΟΕΥ του Δήμου Αίγινας όπως 
τροποποιήθηκε με τα ΦΕΚ 315/Β΄/17.03.2003, 507/
Β΄/10.04.2007, 615/Β΄/03.04.2009 και 825/Β΄/14.06.2010.

10. Την αριθμ. 3794/3207/27-2-2014 απόφαση του Γε-
νικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 
(ΦΕΚ 518/B΄/28-2-2014) με την οποία εγκρίθηκε ο ΟΕΥ 
του Δήμου Αίγινας.

11. Την αριθμ. 2/2018 απόφαση της Εκτελεστικής Επι-
τροπής Δήμου Αίγινας περί τροποποίησης του ισχύοντος 
ΟΕΥ του Δήμου Αίγινας.

12. Την 82/2018 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Αί-
γινας, περί τροποποίησης του ισχύοντος ΟΕΥ, ως προς 
το άρθρο 14 αυτού.

13. Τη γνωμοδότηση του οικείου Υπηρεσιακού Συμ-
βουλίου - Υπηρεσιακό Συμβούλιο Υπαλλήλων ΟΤΑ 
Ν. Πειραιά, που διατυπώθηκε στο 8/2018 πρακτικό του.

14. Την οικ. 45873/17114/01.06.2017 (ΦΕΚ 2055/Β΄/
14.06.2017) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής, περί μεταβίβασης δικαιώματος υπο-
γραφής, αποφασίζουμε:

Εγκρίνεται η 82/2018 απόφαση Δημοτικού Συμβουλί-
ου Αίγινας, περί τροποποίησης του ισχύοντος ΟΕΥ του 
Δήμου Αίγινας και σύστασης μίας νέας θέσης που θα 
συμπεριληφθεί στο άρθρο 14 του ισχύοντα ΟΕΥ, ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ42812 Τεύχος Β’ 3429/17.08.2018

ΚΛΑΔΟΣ ΥΕ ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ 
ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΩΝ

ΔΕΣΜΕΥΜΕΝΕΣ ΑΠΟ ΤΗΝ 
1/147Μ/2009 ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ ΑΣΕΠ

ΔΙΑΤΗΡΟΥΜΕΝΕΣ ΘΕΣΕΙΣ 
(ΦΕΚ 2429/Β΄/2012)

YE Εργατών Ύδρευσης 3 1 1

Ο οικονομικός προϋπολογισμός της σύστασης της νέας θέσης προσωπικού έχει ως εξής:
ΥΕ: 1 θέση x 12 μήνες =14.565,60 € 
Σύνολο 14.565,60 x 2 = 29.131,20 €
Ο Μέσος όρος των Τακτικών Εσόδων των δύο τελευταίων ετών 2016 και 2017: 5.443.783,18 €
Από την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Αίγινας έτους 2018 

ποσού περίπου 7.282,00 € σε βάρος των με ΚΑ 02.20.6011.01.
Για τα επόμενα έτη ετήσια δαπάνη ποσού 14.565,60 €.
Κατά τα λοιπά ισχύει η προγενέστερη 3794/3207/27.2.2014 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αττικής (ΦΕΚ Β΄518).
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 24 Ιουλίου 2018

Με εντολή Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Γενική Διευθύντρια Εσωτερικής Λειτουργίας

ΜΑΡΙΑ ΚΑΛΥΒΑ

Ι

    Αριθμ. 4978 (4)
    Λύση συνδέσμου με την επωνυμία «Σύνδεσμος 

Ύδρευσης Δήμων Ν. Πιερίας».

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 104 παρ. 1, 214, 225, 238, 

280 και 283 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/A΄/2010) «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» Τις διατάξεις 
των άρθρων 8 και 24 του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης» 
(ΦΕΚ 235/Α΄/2010).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 250 του ν. 3463/2006 (ΦΕΚ 
114/Α΄/2006) «Δημοτικός και Κοινοτικός Κώδικας».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 5 και 7 του ν. 3469/2006 
(ΦΕΚ 131/Α΄/2006) «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της 
Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις».

4. Το από 07-10-1934 (ΦΕΚ 377/Α΄/07-10-1934) π.δ. 
«Περί αναγνωρίσεως Συνδέσμου Κοινοτήτων εν τω 
Νομώ Θεσσαλονίκης».

5. Το από 17-10-1935 (ΦΕΚ 522/Α΄/02-11-1935) 
ν.δ. «Περί του καθορισμού των πόρων υπέρ του Συνδέ-
σμου Κοινοτήτων Πιερίας».

6. Ο α.ν. 1764/30-05-1939 (ΦΕΚ 218/Α΄/02-06-1939) 
«Περί συμπληρώσεως του από 07-10-1935 ν.δ. «περί 
του καθορισμού των πόρων υπέρ του Συνδέσμου Κοι-
νοτήτων Πιερίας».

7. Η αριθμ. 7746/07-03-1962 απόφαση Νομάρχη Πιερίας 
(ΦΕΚ 101/Β΄/23-03-1962) «Περί επικυρώσεως της αριθμ. 
6)62 αποφάσεως του Συνδέσμου Κοινοτήτων Πιερίας».

8. Την αριθμ. 69/31-01-2001 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας (ΦΕΚ 
236/Β΄/07-03-2001) «Μετονομασία «Συνδέσμου Κοι-
νοτήτων Ν. Πιερίας» σε «Σύνδεσμο Ύδρευσης Δήμων 
Ν. Πιερίας».

9. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47/Α΄/2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Κα-
ταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-
βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις.»

10. Την αριθμ. 14138/15-05-2017 (ΦΕΚ 250/τ. ΥΟΔΔ/
26-05-2017) (ΑΔΑ:ΩΩ09465ΧΘ7-ΗΜΞ) υπουργική από-
φαση περί διορισμού Συντονιστή στην Αποκεντρωμένη 
Διοίκηση Μακεδονίας - Θράκης.

11. Την αριθμ. 35748/30-05-2017 (ΦΕΚ 1971/Β΄/07.06.2017) 
«Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονά-
δες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θρά-
κης και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων 
και εγγράφων «Με εντολή Συντονιστή» στους προϊστα-
μένους των οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης».

12. Τις αριθμ. 713/2016 και 347/2016 αποφάσεις των 
Δημοτικών Συμβουλίων Κατερίνης και Πύδνας Κολιν-
δρού αντίστοιχα, με τις οποίες εγκρίθηκε η λύση του 
Συνδέσμου Ύδρευσης Δήμων Ν. Πιερίας διότι έχει εκπλη-
ρωθεί ο σκοπός του και έχει λήξει το χρονικό διάστημα 
για το οποίο έχει συσταθεί.

13. Τις αριθμ. 239/2018 και 108/2018 αποφάσεις των 
Δημοτικών Συμβουλίων Κατερίνης και Πύδνας Κολιν-
δρού αντίστοιχα, με τις οποίες εγκρίθηκε το προϊόν εκ-
καθάρισης του ανωτέρω Συνδέσμου.

14. Την αριθμ. 2/2018 απόφαση του Διοικητικού Συμ-
βουλίου του Συνδέσμου Ύδρευσης Δήμων Ν. Πιερίας, 
σύμφωνα με την οποία αποφασίζεται η λύση του.

15. Την αριθ. 7139/12-07-2018 βεβαίωση του Δήμου 
Πύδνας Κολινδρού

16. Την από ΔΥ/13-07-2018 βεβαίωση της Διεύθυνσης 
Οικονομικών του Δήμου Κατερίνης, αποφασίζουμε:

1. Τη λύση του Συνδέσμου Ύδρευσης Δήμων Ν. Πιερίας.
2. Το ενεργητικό και το παθητικό (υποχρεώσεις) του 

Συνδέσμου μετά τη διάλυση του Συνδέσμου, θα κα-
τανεμηθεί ως εξής: σαράντα ένα τοις εκατό (41%) στο 
Δήμο Κατερίνης(με εξυπηρετούμενο πληθυσμό 10.036 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 42813Τεύχος Β’ 3429/17.08.2018

κατοίκους) και σε ποσοστό πενήντα εννέα τοις εκατό 
(59%) στο Δήμο Πύδνας Κολινδρού (με εξυπηρετούμενο 
πληθυσμό 14.391 κατοίκους).

3. Μετά την κατάργηση του παραπάνω νομικού προ-
σώπου, το προσωπικό που υπηρετεί σε αυτό, καθίσταται 
προσωπικό του Δήμου Κατερίνης, βάσει των προϋπολο-
γισμών των τριών (3) τελευταίων ετών των δύο Δήμων. 
Θα ενταχθεί σε κενές οργανικές θέσεις του Ο.Ε.Υ. του 
φορέα ή σε συνιστώμενες προσωποπαγείς με την ίδια 
σχέση εργασίας, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 
10 και 219 παρ. 9 του ν. 3584/2007. 

Η δαπάνη που προκαλείται από τη σύσταση των θέσε-
ων που θα απαιτηθούν, θα προβλεφθεί στην αντίστοιχη 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Κατερίνης.

Η δαπάνη που θα προκύψει από την απόφαση της λύ-
σης θα βαρύνει στον Δήμο Κατερίνης τους ΚΑ 02.70.6221, 
02.70.6211, 02.70.6115, 02.70.6492, 02.70.6495, 
02.70.6011, 02.70.6051, 02.70.8221, 02.70.8231 και 
02.70.8242 και στον Δήμο Πύδνας Κολινδρού τον ΚΑ 
25.6279.01. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 27 Ιουλίου 2018

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

Αριθμ. 10460 (5)
    Καθιέρωση ειδικότερου ωραρίου εργασίας για 

συγκεκριμένο προσωπικό που υπηρετεί στη Δι-

εύθυνση Πολεοδομίας και Περιβάλλοντος του 

Δήμου Σιθωνίας Νομού Χαλκιδικής.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: α) του άρθρου 36 του ν. 3584/2007 

β) του άρθρου 1 παρ. 6 του ν. 1157/1981 «Περί κυρώ-
σεως της από 29 Δεκεμβρίου 1980 Πράξεως Νομοθε-
τικού Περιεχομένου του Προέδρου της Δημοκρατίας, 
περί καθιερώσεως πενθήμερου εβδομάδας εργασίας 
των δημοσίων εν γένει υπηρεσιών και ρυθμίσεως συ-
ναφών θεμάτων», όπως τροποποιήθηκε με τις όμοιες 
των παρ. 1 και 2 του άρθρου 23 του ν. 1735/1987 και 
γ) των άρθρων 6 παρ. 10 και 7 παρ. 1 του ν. 2503/1997 
«Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, 
ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και 
άλλες διατάξεις», καθώς και εκείνες του άρθρου 56 
του ν. 42857/2014 «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότη-
τας Υπουργείου Εσωτερικών» (ΦΕΚ 93/Α΄/14.04.2014), 
δ) τη με αριθμ. ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/οικ./1692/27.6.2006 (ΦΕΚ 
769/Β΄/27.6.2006) απόφαση ΥΠ.ΕΣ.Δ.Δ.Α., όπως τρο-
ποποιήθηκε με την αριθ. ΔΙΑΔΠ/ΦΒ1/14757/11 υπουρ-
γική απόφαση (ΦΕΚ 1659 Β/26-7-2011), ε) της αριθμ. 
48558/03.08.2009 Ειδικής Συλλογικής Σύμβασης Εργασί-
ας για την ρύθμιση των όρων και συνθηκών απασχόλησης 

των εργαζομένων με σχέση εργασίας Δημοσίου Δικαίου 
των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) Α΄ Βαθ-
μού και των Ν.Π.Δ.Δ. αυτών (ΦΕΚ 1632/Β/06.08.2009), στ) 
του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και τις Αποκεντρωμένης Διοίκησης– 
Πρόγραμμα Καλλικράτης», ζ) του άρθρου 8 παρ. Ι του 
π.δ. 142/2010 (ΦΕΚ 235/τ. Α΄/27.12.2010) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας- Θράκης», 
η) των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 47/
Α΄) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης – Καταπολέμηση 
γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκα-
τάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» και θ) την αριθμ. 
πρωτ. 14138/1505-2017 απόφαση του Υπουργού Εσω-
τερικών στο με αριθ. ΦΕΚ 250/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./26-05-2017, 
αναφορικά με τον διορισμό του Ιωάννη Σάββα του Κων-
σταντίνου στη θέση του Συντονιστή της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης.

2. Την αριθμ. 28758/15.12.2016 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας – 
Θράκης, αναφορικά με την έγκριση τροποποίησης του 
Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Σιθω-
νίας, σχετικά με την τωρινή διάρθρωση των υπηρε-
σιών του φορέα, σύμφωνα και με την αριθμ. 51/2016 
απόφαση του οικείου Δημοτικού Συμβουλίου (ΦΕΚ 
349/Β’/09.02.2017).

3. Την αριθμ. 142/09.07.2018 απόφαση του Δημοτι-
κού Συμβουλίου του Δήμου Σιθωνίας, αναφορικά με 
την καθιέρωση διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας για 
δώδεκα (12) οδηγούς απορριμματοφόρων οχημάτων 
καθώς και είκοσι τέσσερις (24) συνοδούς απορριμματο-
φόρων οχημάτων που υπηρετούν στο Τμήμα Περιβάλ-
λοντος, Καθαριότητας και Ανακύκλωσης της Διεύθυνσης 
Πολεοδομίας και Περιβάλλοντος του Δήμου, με στόχο 
την φροντίδα της υγιεινής των κοινόχρηστων χώρων 
και την αποκομιδή των απορριμμάτων, ιδιαίτερα κατά 
τους θερινούς μήνες όπου αυξάνεται ο πληθυσμός στα 
τουριστικά καταλύματα και τις ξενοδοχειακές μονάδες, 
όπως ειδικότερα αναγράφεται σε αυτή.

4. Το γεγονός ότι προκαλείται πρόσθετη δαπάνη από 
την εφαρμογή της ανωτέρω απόφασης στον προϋπο-
λογισμό του Δήμου Σιθωνίας για το οικονομικό έτος 
2018, όπως ειδικότερα αναγράφεται στην αριθμ. πρωτ. 
7909/19-06-2018 βεβαίωση του Τμήματος Λογιστηρίου, 
Προϋπολογισμού και Προμηθειών του φορέα, ύψους 
εννιά χιλιάδων ευρώ (9.000,00 €), στους Κ.Α. 02.20.6042, 
02.20.6022 και 02.20.6012.001 του εγκεκριμένου προϋ-
πολογισμού του ενώ ανάλογη, κατ’ εκτίμηση, δαπάνη 
προβλέπεται στους αντίστοιχους προϋπολογισμούς του 
φορέα για τα επόμενα έτη, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση ειδικότερου ωραρίου λει-
τουργίας, σε δωδεκάωρη (12ωρη) βάση, σε βάρδιες, καθ’ 
όλες τις ημέρες του έτους, για συγκεκριμένο προσωπικό 
που υπηρετεί στο Τμήμα Περιβάλλοντος, Καθαριότητας 
και Ανακύκλωσης της Διεύθυνσης Πολεοδομίας και Πε-
ριβάλλοντος του Δήμου Σιθωνίας, ως ακολούθως:

Για δώδεκα (12) οδηγούς απορριμματοφόρων οχη-
μάτων.

Για είκοσι τέσσερις (24) συνοδούς απορριμματοφόρων 
οχημάτων.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ42814 Τεύχος Β’ 3429/17.08.2018

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 19 Ιουλίου 2018

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

Αριθμ. 234687/1425 (6)
    Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το έτος 

2018 για το προσωπικό που υπηρετεί στην Περι-

φέρεια Δυτικής Ελλάδας και συγκροτεί την ομά-

δα εργασίας του προγράμματος «ICON WOM-

EN, Ενσωμάτωση Καινοτομίας, Προώθηση και 

Οργάνωση Συνεργατικών Σχηματισμών Γυναι-

κείων Επιχειρήσεων – Integrating Innovation 

and Promoting Cluster Organization in WOMen 

ENterprices» του διακρατικού προγράμματος 

Interreg Ελλάδα - Ιταλία IV 2014 - 2020».

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -
Πρόγραμμα Καλλικράτης», άρθρο 282, παρ. 1 (ΦΕΚ 87/
A΄/07-07-2010).

2. Τις διατάξεις του του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 
(ΦΕΚ 176/Α΄).

3. Τον Οργανισμό της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας 
(αριθμ. 248595/27-12-2016 απόφαση Γεν. Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου (ΦΕΚ 4309/τ. Β´/30-12-2016), όπως 
έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

4. Την αριθμ. 2/1757/0026/10-01-2017 (ΦΕΚ 17/τ. 
Β΄/12-01-2017) απόφαση Αναπληρωτή Υπουργού Οικο-
νομικών «Καθορισμός δικαιολογητικών για την καταβο-
λή αποζημίωσης για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών 
και εξαιρέσιμων ημερών εργασία».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 25 παρ. 7 του ν. 2738/1999 
«Συλλογικές Διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση, 
μονιμοποιήσεις συμβασιούχων αορίστου χρόνου και 
άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 180/A΄/09-09-1999).

6. Τις διατάξεις των άρθρων 16 και 17 του ν. 3205/2003 
(ΦΕΚ 297/τ. Α΄/23-12-2003), όπως τροποποιήθηκαν και 
ισχύουν.

7. Τις διατάξεις των άρθρων 29 του ν. 3528/2007 (ΦΕΚ 
26/τ. Α΄/9-2-2007), και 6, 7 παρ.1 του ν. 3833/2010 (ΦΕΚ 
40/τ. Α΄/15-3-2010).

8. Τις αριθμ. οικ. 2/41768/0022/20-5-2014 και οικ. 
2/78400/0022/14-11-2011 εγκυκλίους του Υπουργείου 
Οικονομικών (ΑΔΑ: ΒΙΙΩΗ-0ΗΠ και 4574Η-8ΜΘ).

9. Την αριθμ. 339647/4353/29-12-2017 (ΦΕΚ 150/τ. Β΄/
26-01-2018) απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελ-
λάδας «Καθιέρωση υπερωριακής, νυκτερινής, Κυριακών 
και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας έως 31-12-2018, για 
το μόνιμο, αποσπασμένο προσωπικό και ειδικούς συμ-
βούλους, ειδικούς συνεργάτες και επιστημονικούς συ-
νεργάτες της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας».

10. Την αριθμ. 300488/ΥΔ1244 (ΦΕΚ 1099/Β΄/
19-04-2016) κοινή υπουργική απόφαση Συστήματος Δι-
αχείρισης και Ελέγχου των Προγραμμάτων του Στόχου 
«Ευρωπαϊκή Εδαφική Συνεργασία».

11. Την αριθμ. 33/2018 (ΑΔΑ: 69ΤΡ7Λ6-ΗΗΤ) απόφαση 
της Επιτροπής Αναπτυξιακής και Κοινωνικής Πολιτικής 
Περιφερειακού Συμβουλίου Δυτικής Ελλάδας με θέμα 
«Έγκριση αποδοχής και υλοποίησης εγκεκριμένων προ-
τάσεων της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, στα πλαίσια 
του προγράμματος Interreg V/A Ελλάδα – Ιταλία 2014 -
2020 (1η Πρόσκληση)».

12. Την αριθμ. 105789/517/03-04-2018 (ΑΔΑ: 
7ΝΞΚ7Λ6--6ΑΧ) απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής 
Ελλάδας με θέμα «Ορισμός υπευθύνων υλοποίησης και 
ομάδων έργου Interreg V/A Ελλάδα-Ιταλία 2014 - 2020 
(1η Πρόσκληση) της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας».

13. Τον φάκελο, του σε εξέλιξη συγχρηματοδοτούμε-
νου έργου «ICON WOM-EN, Ενσωμάτωση Καινοτομίας, 
Προώθηση και Οργάνωση Συνεργατικών Σχηματισμών 
Γυναικείων Επιχειρήσεων – Integrating Innovation and 
Promoting Cluster Organization in WOMen ENterprices».

14. Το γεγονός ότι οι υπάλληλοι της Περιφέρειας Δυτι-
κής Ελλάδας που αποτελούν την ομάδα έργου με την ανω-
τέρω απόφαση, για να αντιμετωπίσουν τις αυξημένες υπο-
χρεώσεις τους (παρακολούθηση και υλοποίηση φυσικού 
αντικειμένου, οικονομική διαχείριση, σύνταξη αναφορών 
προόδου, εν γένει συντονισμό και οργάνωση δραστηριο-
τήτων του έργου κ.τ.λ.) όσον αφορά την υλοποίησή του, 
εργάζονται και πέραν του κανονικού ωραρίου.

15. Το γεγονός ότι έχει προβλεφθεί στον προϋπολο-
γισμό της ΠΔΕ ποσού 63.000 ευρώ (η αριθμ. 226355/
10317/13-07-2018 ΑΔΑ: Ω3ΔΨ7Λ6-43Β, απόφαση ανάλη-
ψη δέσμευσης πίστωσης) στον ΚΑΕ 01.071.9919.01.1290, 
για την κάλυψη ισόποσης δαπάνης αμοιβών κατηγορίας 
«Staff –προσωπικό», αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής, με αμοιβή, 
εργασίας κατά τις απογευματινές ώρες του β εξαμήνου 
2018 προκειμένου να αντιμετωπισθούν έκτακτες υπη-
ρεσιακές ανάγκες της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας για 
την υλοποίηση του έργου « ICON WOM-EN, Ενσωμάτωση 
Καινοτομίας, Προώθηση και Οργάνωση Συνεργατικών 
Σχηματισμών Γυναικείων Επιχειρήσεων – Integrating 
Innovation and Promoting Cluster Organization in 
WOMen ENterprices », για 2 (δύο) υπαλλήλους που συ-
γκροτούν την ομάδα έργου, σύμφωνα με το (12) σχετικό, 
με μέγιστη απογευματινή εργασία μέχρι εκατόν είκοσι 
(120) ώρες για έκαστο υπάλληλο για το β΄ εξάμηνο του 
έτους 2018.

Η συγκρότηση των συνεργείων υπερωριακής απα-
σχόλησης θα γίνει με απόφαση της Προϊσταμένης της 
Διεύθυνσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού της Περι-
φέρειας Δυτικής Ελλάδας, που υπηρετούν οι υπάλληλοι 
που συγκροτούν την ομάδα έργου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 30 Ιουλίου 2018

Ο Περιφερειάρχης 

ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΚΑΤΣΙΦΑΡΑΣ  





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ42816 Τεύχος Β’ 3429/17.08.2018

*02034291708180008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία  
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ:  
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στο Υπουργείο Διοικητι-
κής Ανασυγκρότησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και 
κυκλοφορία των Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη 
των εκτυπωτικών - εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα  
(ν. 3469/2006/Α΄ 131 και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

 Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

 Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

 Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

 Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας, 
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2018-08-17T18:20:01+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




